
•
•
•

Technický list
Stěny, opravné stěrky, tmely

velmi dobře brousitelná
pro vrstvy do 10 mm
snadno zpracovatelná

Oblast použití
Interiér. Stěny a stropy.
K celoplošnému vyplňování a vyhlazování povrchů stěn
a stropů a k uzavírání spár sádrokartonových desek.
Jako podklad pro vhodné nátěry a tapetování.

Druh výrobku
Sádrová stěrka

Přípava podladu
Podklad musí být neklouzavý, suchý, pevný a zbavený
prachu, nečistot a jiných separačních částic.
Tapety, nedržící nebo slabě přilnavé nátěry a uvolněné
omítky je třeba odstranit. Laky, latexové plasty, latexové
barvy a podobné hutné podklady je třeba před
stěrkováním očistit od vosku, oleje a mastnoty.

Betonové a silně savé, pískované a křídové podklady musí
být opatřeny propojovacím adhezním můstkem ARDEX
P 51 , zředěným vodou v poměru 1 : 3.
Hladké a hutné podklady musí být opatřeny rychlým mul-
tifunkčním přednátěrem ARDEX P 4 READY.

Zpracování
Na rozmíchání 25 kg prášku ARDEX A 815 je třeba při-
bližně 17 litrů vody.
Po 1 minutě "doby zrání" a opakovaném míchání je stěrka
pastovitě krémová a lze s ní pracovat přibližně 50 až 60
minut. Vytvrzení ARDEXu A 815 v závislosti na tloušťce
stěrkové vrstvy, pórovitosti podkladu a pokojové teplotě za
1 až 3 hodiny.
Před konečným vytvrzením lze drobné nerovnosti odstranit
hladítkem, přestěrkovat nebo po zaschnutí přebrousit.
ARDEX A 815 by měl být aplikován při teplotách nad
+5 °C. Nízké teploty prodlužují dobu pro zpracování, vy-
soké teploty ji zkracují.

Následná péče
Pro následné malířské a tapetářské práce musí být  stěrka
zcela suchá a musí být a opatřené hloubkovým základním

ARDEX A 815
Univerzální stěrka pro stěny a stropy

Certifikovaný výrobce dle
ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001

1/
20

23
/J

A

ARDEX Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00 Brno
Tel. +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

Seite 1 von 3



Technický list
Stěny, opravné stěrky, tmely

Strana 2 ze 3

ARDEX A 815
Univerzální stěrka pro stěny a stropy
nátěrem / podkladovým nátěrem doporučeným výrobcem
barvy nebo tapet.

Obecně platí
Zkosené a řezané sádrokartonové desky se smí použít
pouze ve spojení se spojovacími výztužnými páskami.
ARDEX A 815 není vhodná pod hutné tapety, jako jsou                                                  
metalické nebo lakované. 
K tomu je vhodný ARDEX A 828, ARDEX A 828 Comfort
nebo ARDEX A 826.

ARDEX A 828 se doporučuje pro uzavírání spár v beto-
nových prefabrikátech, vyplňování trhlin, otvorů a štěrbin.
V případě pochybností proveďte zkoušku.

Poznámka
Dbejte pokynů v našich bezpečnostních listech.
Pouze pro profesionální použití!

 Technická data dle kvalitativní normy ARDEX
Poměr mísení cca  Složka A  Složka B
              17 l vody        25 kg

2 díly             3 díly

Spotřeba materiálu             0,9 kg/m²/mm

Realizace  Spotřeba  Realizační fáze
0,3 kg/m²              1
0,1 kg/m²              2 navazující na 1
0,2 kg/m²              3 navazující na 2
0,9 kg/m²                                                4, celoplošné přestěrkování/mm

Sypká hmotnost            0,80 kg/l

Hmotnost čerstvé malty           1,50 kg/l

Klasifikace výrobku                            Plnicí a jemná stěrka typ 3B, ČSN EN 13963

Aplikační vlastnosti

Doba pro zpracování            50 - 60 minut

Malířské a natěračské práce               po vyschnutí

Okolní podmínky pro aplikaci             +20 °C

Mechanické vlastnosti

Pevnost v tahu za ohybu cca Pevnost v tahu za ohybu cca   Doba
 3 N/mm²           po 28 dnech

Pevnost v tlaku cca   Pevnost v tlaku cca     Doba
 7 N/mm²           po 28 dnech

Detaily produktu

Hodnota pH              8,0

Označení dle GHS/CLP                      viz bezpečnostní list

Označení dle ADR              žádné

EMICODE              EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

GISCODE              CP1 = stěrka na bázi síranu vápenatého, bez označení

Balení                    25kg pytel

Skladování             v suchých prostorách, v originálně uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců



Technický list
Stěny, opravné stěrky, tmely

Strana 3 ze 3

ARDEX A 815
Univerzální stěrka pro stěny a stropy

Ručíme za bezvadnou kvalitu našich produktů. Naše doporučení pro zpracování vycházejí ze zkoušek a praktických zkušeností, mohou však být považována pouze za všeobecná doporučení bez garancí vlastností,
protože nemáme vliv na podmínky na stavbě a způsob provedení prací. Předpisy pro jednotlivé země založené na regionálních normách, stavebních předpisech,směrnicích pro zpracování nebo odvětví mohou vést
ke konkrétním doporučením pro zpracování. Naše všeobecné podmínky najdete na www.ardex.cz.


	ARDEX A 815
	ARDEX A 815
	ARDEX A 815



